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AKT THEMELUES
I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE
“AFAL-AZ” SH.P.K.

Une Ahmad Shah Zamanzai i biri i Mohamad Zaman dhe i Shagula i dtl.11.01.1973,adresa; Helmand
Afganistan. Me leter njoftimi nr: P03605058,me zotesi te plote juridike per te vepruar ne baze te
legjislacionit shqiptare kam vendosur me vullnetin tim te lire dhe te plote per themelimin e shogerise private
me pergjegjesi te kufizuar,te emertuar “AFAL-AZ” SH.P.K.,e cila do te rregullohet ne mbeshtetje te ligjit
9901 dt.14.04.2012 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”si dhe ligji 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
tregtare Kombetare te Rregjistrimit™ si dhe legjislacionit shqiptare ne fuqi dhe normave ge vijojne.

FORMIMI
NENI 1
Formohet shoqgeria tregtare private e quajtur “AFAL-AZ” SH.P.K.

“AFAL-AZ” SH.P.K.eshte subjekt juridik shqipetar te cilit i lind e drejta te ushtroje aktivitetin e saj per
rregjistrimin ne Qendren Kombetare e Biznesit (QKB)

Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar.

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te
miratohet nga ortaku themelues.

SELIA E SHOQERISE
NENI 2
Selia e shoqerise tregtare private “AFAL-AZ” SH.P.K.

do te jete: Rruga Dedgjoluli,Ndertesa 11/1,Hyrja,Z .K nr.3181.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e :

1. Te kryej ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji,ose pjesmarrjen ne ¢do veprim apo aktivitet te ligjshem ge
mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ose person fizik, e krijuar ne baze te
legjislacionit shqgiptar. Aktivitet ne marre - dhenie me qira te pasurive te luajtshme apo te
paluajtshme. Ndertimin e objekteve te karakterit te perkohshem, apo te perhershem.Shitblerje me
shumice e pakice si dhe importeksport te prodhimeve farmaceutike dhe kozmetike te te gjitha llojeve
si brenda dhe jashte vendit. Kryerje sherbimesh te ndryshme ne fushen e marketingut apo fusha te
tjera qe lidhen me aktivitetin tregtar. Shoqgeria mund te ushtroje aktivitetin tregtar te shit-blerjes dhe
import-eksportit te ¢do lloj malli, me shumice dhe pakice , ne garkullim te lire civil.
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2. Hapje dhe shfrytezim hotele,bare,restorante,diskoteka.

Tregtimit me shumice e pakice dhe import-eksport te : mallra industriale, ushqimore, lende te para,
pije, veshmbathje e konfeksione, hidrosanitare, hidraulike, kancaleri e paisje per zyra e shkolla,
orendi shtepiake, mobilje, paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro - shtepiake, pjese kembimi
per automjete, produkte bujgesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore ¢ mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, detergjente, makineri e paisje,
pjese kembimi, farera e fidane, kimikate, pesticide, plehra kimike.

4. Prodhim, perpunim dhe shfrytezim te lendes drusore dhe tregtimin e saj.

Transport mallrash brenda e jashte vendit.

6. Blerje toke ne sherbim te kompanise.
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NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do te bashkepunoje me
persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

KOHEZGJATIJA E SHOQERISE
NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne ¢do kohe dhe per
cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 6

Kapitali fillestar i shogerise tregtare private “AFAL-AZ” SH.P.K,do te jete 5.000.000 lek. dhe do te
perbehet nga 1 kuote te ortakut themelues te shogerise,ku nje kuote e barabarte me 5.000.000 lek.

Kapitali fillestar mund te shtohet sipas vendimit te ortakut themelues. Kapitali eshte teresisht i shlyeshem
dhe i nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaku 1 vetem duhet te beje perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shoqerise, te ruaje sekretin e saj
dhe te mos demtoje interesat e personave te tjere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8
Shogeria do te drejtohet nga administratoret e saj: Shogqeria do te drejtohet nga administratoret e saj:
1. Zj.Denisa Karaci.

per nje afat 5-vjecar me te drejte riperseritje.
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» Ndersa perfaqesuesi ligjore i kesaj shogerie eshte Av.Eduart Kara¢i me numr lic.4824,dhoma
avokatise Lezhe,i cili ka tagrat sipas prokures se posagme me nr.repertitori:3242 dhe
nr.koleksioni: 1597 date 25.05.2022.

NENI 9
Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut themelues te shogerise.
NENI 10

Ortaku themelues i vetem ka te drejte te emeroje edhe administratore te tjere te vlerave materiale te
shogerise. Ai ka te drejte te caktoje financier, likuidator per problemet e shogerise, si edhe te pajtojne
persona te tjere si ortake. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore,
per aktivitetin e kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te legjislacionit shqiptar ne
gjykaten e Rrethit Gyqgesor Lezhe.

NENI 12
Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme, me tekstin per rrethin e saj.
NENI 13

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Mbi krijimin e shogerive tregtare ".

NENI 14
Ky akt themelimi do te hyje ne fugi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.
NENI 15

Akti 1 themelimit, u perpilua ne kater kopje per t'iu shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregtare private “AFAL-AZ” SH.P.K

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues i cili ka lene prokure te posacme av.Eduart
Karaci me numer lic.4824,dhoma e avokatise Lezhe.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“AFAL-AZ” SHP.K
z.Ahmad Shah Zamanzai
Perfagesues me prokure

Eduart Karagci .
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